

Наименование стройки: Замена трансформаторов тока в системе АИИС КУЭ



**Замена трансформаторов тока в системе АИИС КУЭ
Локальная смета №4-03-2015**

Наименование объекта: Замена трансформаторов тока в системе АИИС КУЭ

Основание: Окончание срока поверки установленных ТТ

Составлена в ценах 2015 года с применением региональных расчетных индексов

МДС 81-37.2004, приложение 3 п.4.1. Работа внутри ТП и РП при наличии допусков - K=1,35

Сметная стоимость

2 298 819,47 руб.

№ п/п	Шифр и № позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость ед, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч., не занятых обл. машин	
				Всего	Экспл. машин	Всего	зар.платы	Экспл. машин	обслуж. машины	
									в т.ч. зар.платы	на един.
				Основной зар.платы	в т.ч. зар.платы			в т.ч. зар.платы		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1. Монтажные работы.

1	м08-03-575-1	Демонтаж ТТ 0,66	1884	72,58		136 736,46	136 736,46		7,32	13784,41
		1 ШТ.		72,58						
		Кoeff. пересчёта: пункт	м08-03-575-1							
		Поправка к стоимости материалов:	*0							
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*5,82*1,35*0,3							
		Поправка к заработной плате машиниста:	*5,82*1,35*0,3							
		Поправка к заработной плате рабочих:	*16,13*1,35*0,3							
		Поправка к трудозатратам рабочих:	*16,13*1,35*0,3							
		Поправка к трудозатратам машинистов:	*5,82*1,35*0,3							
		% НР	95%	68,95		110 414,69	(*0.85)=80,75%			
		% СП	65%	47,18		71 102,96	(*0.8)=52%			
		Итого с НР и СП		188,70		318 254,11				
2	м08-03-575-1	Монтаж ТТ 0,66	1884	243,97		459 639,12	455 788,22		24,39	45948,05
		1 ШТ.		241,93						
		Кoeff. пересчёта: пункт	м08-03-575-1							
		Поправка к стоимости материалов:	*5,11							
		Поправка к стоимости эксплуатации машин:	*5,82*1,35							
		Поправка к заработной плате машиниста:	*5,82*1,35							
		Поправка к заработной плате рабочих:	*16,13*1,35							

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Поправка к трудозатратам рабочих:	*16,13*1,35									
Поправка к трудозатратам машинистов:	*5,82*1,35									
% НР		95%	229,83			368 048,99	(*0.85)=80,75%			
% СП		65%	157,25			237 009,87	(*0.8)=52%			
Итого с НР и СП			631,05			1 064 697,98				

Итого по разделу 1. Монтажные работы.

Накладные расходы	478 463,68
Сметная прибыль	308 112,83
Итого с НР и СП	1 382 952,09

Раздел 2. Стоимость материалов, не учтенных ценником на монтаж.

1	Цена поставщика	Трансформатор тока 50/5	126	300	37 800,00	
		<i>шт.</i>				
2	Цена поставщика	Трансформатор тока 100/5	585	300	175 500,00	
		<i>шт.</i>				
3	Цена поставщика	Трансформатор тока 200/5	702	300	210 600,00	
		<i>шт.</i>				
4	Цена поставщика	Трансформатор тока 300/5	411	300	123 300,00	
		<i>шт.</i>				
5	Цена поставщика	Трансформатор тока 400/5	60	300	18 000,00	
		<i>шт.</i>				

Итого по разделу 2. Стоимость материалов, не учтенных ценником на монтаж.

Итого по 2 разделу	565 200,00
--------------------	------------

Итого по локальной смете Локальная смета №4-03-2015

Итого по смете	1 948 152,09
НДС 18%	350 667,38
Всего с НДС	2 298 819,47

Составил

